
Proměny sportovních rubrik českých deníků v letech 2001 až 2015 

 

Disertační práce sleduje proměnu sportovních rubrik v tištěných denících, v jejich standardním 

papírovém formátu, v období vymezeném lety 2001 až 2015. V něm se vybrané tituly 

Hospodářské noviny, Lidové noviny, Mladá fronta Dnes a Právo potýkaly až na výjimky 

každoročně s poklesem prodaného nákladu, jejich situaci ještě ztížila finanční krize v roce 2008. 

Sportovní žurnalistiku ovlivnilo rozšíření kabelových či digitálních televizí a zejména internetu, 

čímž se výrazně rozšířila nabídka sportovního obsahu, stal se snáze a rychleji dostupným. Podle 

výzkumu se vybraná média v nové konstelaci adaptovala. Předmětem inovací, jak přizpůsobit 

obsah tištěných novin novým podmínkám, se v případě sportovní rubriky stal její rozsah i 

způsob zpracování událostí. Výsledky pak zachytily diferencovaný přístup periodik v obou 

aspektech. Některá sportu věnovala i nadále značný prostor, jiná ho ve snaze se jasněji 

profilovat omezovala. Ve způsobu zpracování událostí převažoval odklon od popisného 

zpravodajství ve prospěch ohlasů či složitějších formátů. 


